
„Jei žmonėms būtų suteikta viskas, ko jie reikalauja,
kai kurie norėtų (kitų) žmonių turto ir kraujo. Tačiau

įrodymų pateikimas tenka ieškovui, o priesaika –
tam, kuris neigia kaltinimą.“

Ibn Abbas (tebūnie Allahas juo patenkintas) pranešė, kad Pasiuntinys (ramybė ir Allaho
palaima jam) sakė: „Jei žmonėms būtų suteikta viskas, ko jie reikalauja, kai kurie norėtų

(kitų) žmonių turto ir kraujo. Tačiau įrodymų pateikimas tenka ieškovui, o priesaika –
tam, kuris neigia kaltinimą.“

[Sachych]

Pranašas atkreipė dėmesį, kad jei žmonėms būtų suteikta tai, ką jie teigia tik remdamiesi
savo pareiškimais, be įrodymų ar liudijimų, kai kurie reikalautų kitų turto ir gyvybių. Tačiau
reikalaujantis  asmuo  turi  pateikti  įrodymus,  pagrindžiančius  jo  reikalavimą.  Jei  įrodymų
trūksta, reikalavimas perduodamas atsakovui, ir jei jis jį paneigia, atsakovas privalo prisiekti,
po to jis išteisinamas.

https://sunnah.global/hadeeth/lt/show/4722

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/lt/show/4722
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

